МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»

городского округа Судак

ПРИКАЗ

01.08.2023                                                                                                     № 192

Об организации внутренней системы оценки качества образования

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной внутренней

системы оценки качества образования в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с

крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества образования

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»

городского округа Судак и контроль выполнения мероприятий по ее реализации заместителя

директора по УВР Алиеву П.С.

2. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества образования

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»

городского округа Судак согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Заместителю директора по УВР Алиевой П.С., заместителю директора по УВР Ибагимову

С.Д., заместителю директора по УВР Тахтаровой Э.Ф., заместителю директора по ВР Асановой

Э.Н.:

• контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с крымскотатарским

языком обучения» городского округа Судак по плану-графику;

• оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении

мероприятий внутренней системы оценки качества образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 3 с крымскотатарским языком обучения» городского

округа Судак по плану-графику;

• анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с крымскотатарским

языком обучения» городского округа Судак и обобщенные итоги представлять на

заседании педагогического совета.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ                                                       Ф.И. Саиджалилова

С приказом ознакомлены:

Алиева П.С.________

Ибрагимов С.Д._____

Тахтарова Э.Ф.______

Асанова Э.Н. _________

Приложение 1

К приказу № 192 от 01.08.2023г.

План-график мероприятий работы внутренней системы оценки качества образования

на 2023-2024 учебный год

№

Содержание контроля Цель контроля

Вид

контроля

Сроки Кто проводит Где

слушается

I четверть

1.

Проверка и

утверждение рабочих

программ,

календарно-

тематического

планирования

учителей школы

Предупреждение

возможных

ошибок.

Повышение

эффективности

работы учителя

Предупреди

тельный

сентябрь

Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.,

Тахтарова

Э.Ф.,

Асанова Э.Н.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

справка

2.   Проверка плана

работы школьных

методических

объединений

Организация

работы

методических

объединений

Фронтальны

й

сентябрь Тахтарова Э.Ф. Совещание

при зам.

директора

по УВР

справка

3. Контроль   работы

школьной

библиотеки

Определить

эффектив-ность

работы

библиотеки

школы.

Обеспеченность

учебниками.

Диагностич

еский

В

течение

года

Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

справка

4. Проверка техники

чтения обучающихся

2-4 классов

Отследить

технику  чтения

обучающихся

Диагностич

еский

1 раз в

четверть

Ибрагимов

С.Д.,

Совещание

при зам.

директора

по УВР

справка

5.  Выполнение единых

требований по

ведению тетрадей,

оформлению

журналов, проверка

личных дел

обучающихся

Вводный

инструктаж

Предупреди

тельный

Сентябрь Алиева П.С.,

Асанова Э.Н.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

Справка

6. Посетить уроки вновь

прибывших педагогов,

молодых

специалистов,

контроль организации

урочной деятельности

Урочная

деятельность

вновь

прибывших

педагогов,

молодых
специалистов

Персональн

ый,

тематически

й

Сентябрь

-октябрь

Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

Справка

7. Проведение

диагностических

контрольных работ по

Проверить

начальный

уровень

Администра

тивный

Октябрь Алиева П.С.,

Ибрагимов

Заседания

ШМО

математике и

русскому языку в 5, 9

и 11 кл.

обучающихся С.Д. Приказ

8. Проведение

диагностических

контрольных работ

(предметы - по выбору

ОУ) в 2-4, 6-8 и 10 кл.

Проверить

начальный

уровень

обучающихся по

предметам

Администра

тивный

Октябрь Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Заседания

ШМО

Приказ

9. Проверка состояния

ведения тетрадей в 3-4

классах.

Выявление

общих

недочетов

Администра

тивный

Октябрь Ибрагимов

С.Д.

Заседание

МО нач. кл.

Справка

10. Проверка состояния

преподавания НОО,

ООО по ФГОС.

Посещение уроков

Проверить

начальный

уровень

обучающихся 1,

5  классов.

Дигностиче

ский

Октябрь Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при

директоре

Приказ

11. Классно-обощающий

контроль в 9-11 кл.

Посещение уроков

Проверка уровня

ЗУН в 9-11

классах

Вводный Октябрь Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при

директоре

Приказ

Справка

12. Подготовка и

проведение

предметных олимпиад

Качество

подготовки и

проведения

школьного этапа

олимпиад

Тематическ

ий

Октябрь Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.,

Тахтарова Э.Ф.

Совещание

при

директоре

Справка

13. Работа с

обучающимися с ОВЗ.

Контроль обучения на

дому

Качество,

своевремен-

ность

проведения

индивидуальных

занятий

обучающихся

Тематическ

ий,

персональн

ый

1 раз в

четверть

Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.,

Алиева Э.И.

Совещание

при

директоре

Справка

14. Посещение уроков

в 1, 5, 10  классах

Уровень

адаптации

Тематическ

ий

Октябрь Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

Справка

15. Сдача отчетов по

выполнению

программ и

практической части к

ним учителями-

предметниками

Выполнение

программ по

предметам

Тематическ

ий

1 раз в

четверть

Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.,

Тахтарова

Э.Ф.,

Асанова Э.Н.

Педсовет,

Справка

16. Итоги I четверти    Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.,

Тахтарова

Э.Ф.,

Асанова Э.Н.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

справка

II четверть

1. Проведение пробного

ГИА в 9,11 кл. по

русскому языку и

математике

Проверка уровня

освоения

обучающимися

программного

материала и

готовность к

сдаче ГИА

Предупреди

тельный

ноябрь  Алиева П.С. Совещание

при

директоре

Справка

2. Проверка состояния

преподавания

математики  в 5, 9 - 11

кл. Посещение уроков

Персональный Тематическ

ий

декабрь Алиева П.С.

Заседание

ШМО

Приказ

3. Контроль за

результатами
обучающихся   3-4

классов по
математике.

Посещение уроков

Соответствие

уровню
образовательных

стандартов

Администра

тивный

декабрь Ибрагимов

С.Д.

Заседание

ШМО нач.

кл.

Справка

6. Контроль состояния

преподавания качества

знаний по физики в 7

классах. Посещение

уроков

Персональный Тематическ

ий

Декабрь Алиева П.С.

Заседание

ШМО

Справка

7. Контроль состояния

внеурочной

деятельности в 1-11

классах

Фронтальный Тематическ

ий

Декабрь Ибрагимов

С.Д.,

Асанова Э.Н.

Совещание

при зам.

директора

по ВР

Справка

8. Анализ состояния

преподавания

иностранного языка в

школе. Посещение

уроков

Дифференциров

анный  подход

соответствие

стандарту

образования.

Тематическ

ий

Декабрь  Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Обсуждение

на

совещании

при зам.

директора

по УВР

9. Проверка ведения

электронного журнала

Эффективность

работы с

электронным

журналом

Текущий Декабрь Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.,

Тахтарова

Э.Ф.,

Асанова Э.Н.

Совещание

при зам.

директора

по ВР

Справка

10. Проведение текущих

контрольных работ по

математике и

русскому языку в 5, 9

и 11 кл. (итоги 1

полугодия)

Проверить

уровень

обученности в

выпускных

классах

Администра

тивный

Декабрь Алиева П.С.,

Аметова А.Ф.

Заседания

ШМО

Приказ

10. Итоги 1-полугодия    Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.,

Тахтарова

Э.Ф.,

Совещание

при зам.
директора

по УВР

Справка

Асанова Э.Н.

III четверть

1. Неделя русского языка

и литературы.

Посещение уроков и

внеклассных

мероприятий

Проверить как

предметная

неделя влияет на

развитие

интереса

обучающихся к

изучаемому

предмету

Текущий январь Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

Приказ

2. Неделя

крымскотатарского

языка и литературы.

Посещение уроков и

внеклассных

мероприятий

Проверить как

предметная

неделя влияет на

развитие

интереса

обучающихся к

изучаемому

предмету

Текущий февраль Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

Приказ

3. Система подготовки

обучающихся к сдаче

ГИА. Посещение

уроков

Система

контроля за

знаниями

обучающихся в

10-11 кл.

Тематическ

ий,

персональн

ый

Январь  Алиева П.С.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

Справка

4. Состояние

преподавания

географии в 5-10

классах. Посещение

уроков

Изучение

состояния

преподавания

географии

Фронтальны

й

Февраль

Алиева П.С.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

Справка

5. Система работы

наставников с

молодыми и

малоопытными

педагогами

Анализ

эффективности

работы

наставника

Персональн

ый

февраль Тахтарова Э.Ф. Совещание

при зам.

директора

по УВР

Справка

6. Состояние

преподавания химии

Посещение уроков

Изучение

состояния

преподавания

химии

Персональн

ый

Февраль  Алиева П.С.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

Приказ

7. Неделя Математики.

Посещение уроков

Качество

подготовки и

проведения

предметной

недели.

Текущий Март  Алиева П.С.

Совещание

при зам.

директора

по УВР

Приказ

8. Контрольная работа по

математике в 4-м

классе

Проверить

уровень

освоение  темы

Администра

тивный

март Ибргимов С.Д. Заседание

ШМО нач.

кл.

Справка

9. Неделя химии и

биологии, географии.

Посещение уроков

Проверить как

предметная

влияет на

Текущий апрель Алиева П.С.

Заседание

ШМО

развитие

интереса

обучающихся к

изучаемому

предмету

Приказ

10. Контрольные,

тестовые работы по

крымскотатарскому

языку, русскому

языку, математике в 5,

8, 10 классах; в 9,11

классах проведение

пробных ГИА по

русскому языку и

математике

Выявление

практической

грамотности

обучающихся,

выявление

качества знаний

обучающихся.

Сбор статистики

о динамике

развития

мотивации к

обучению

Тематическ

ий

март Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при зам.

директора

по УВР,

Справка

IV  четверть

1. Неделя начальных

классов. Посещение

уроков

Проверить как

предметная

неделя влияет на

развитие

интереса

обучающихсяк

изучаемому

предмету

Предупреди

тельный

Апрель  Ибрагимов

С.Д.

Заседание

МО

Приказ

2. Неделя  «Здоровья»

учителя физической

культуры. Посещение

уроков.

Проверить

состояния

преподавания

Обобщение Апрель Алиева П.С.

Асанова Э.Н.

Совещание

при  зам.

директора

по УВР

Справка

3. Проведение

административных

контрольных работ по

русскому языку и

алгебре  в 9,11 классах

Уровень ЗУН

обучающихся

Предупреди

тельный

Апрель

Алиева П.С.

Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при  зам.

директора

по УВР

Приказ

4. Неделя английского
языка. Посещение

уроков

Качество
подготовки

проведения

предметной

недели

Текущий Апрель  Алиева П.С.

Совещание
при  зам.

директора

по УВР

Справка

5. Выполнение програм-

много материала по

предметам и оценка

деятельности по

реализации программы

ФГОС НОО, ООО,

СОО. Посещение

уроков

Оценка

выполнения

программного

материала ООП

для 1 класса

Тематическ

ий

Май  Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при  зам.

директора

по УВР

Приказ

6. Административные

контрольные работы

во 2- 4 классах

Проверка уровня

освоения

программного

материала

обучающимися.

Итоговый Апрель  Ибрагимов

С.Д.

Совещание

при  зам.

директора

по УВР

Приказ

7. Подведение итогов

учебного года

 Итоговый Май Алиева П.С.,

Ибрагимов

С.Д.,

Тахтарова

Э.Ф.,

Асанова Э.Н.

Приказ

педсовет

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна

09.02.24 15:00 (MSK) Простая подпись